Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

20Disponibilização: quarta-feira, 9 de outubro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2242Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 42/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CESSIONÁRIA: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO
CEARÁ; OBJETO: o Estado do Ceará, através da CEDENTE, cede a título gratuito à CESSIONÁRIA, o imóvel situado na Rua
Barão do Rio Branco, n° 1200, Centro, Fortaleza/CE, com área total de 2.158,30m², cuja finalidade seja que a Secretaria da
Fazenda aloque parte do seu corpo de auditores, em especial a Célula de Gestão Fiscal dos Setores Econômicos.;DATA DA
ASSINATURA:07 de outubro de 2019; SIGNATÁRIOS: Des.Washington Luis Bezerra de Araújo e Fernanda Mara de Oliveira
Macedo Carneiro Pacobahyba.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 67/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: UNYLEYA EDITORA E CURSOS S.A; OBJETO:
promover a formação e aperfeiçoamento dos servidores, de modo a melhor capacitá-los para o exercício de suas atribuições
e competências; VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais); MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c art. 13, incisos I e VI, da Lei nº 8.666/93;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2019;
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo de Menezes Lima, Vládia Santos Teixeira e Rafael Mendes de Oliveira Castro.

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 26/2016

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Associação de Pais e Amigos do Deficiente
Auditivo APADA;OBJETO: reajustar o valor mensal do Contrato referente à Contratação de Instituição, sem fins lucrativos,
para prestação de serviço de digitalização e higienização nas unidades do Poder Judiciário cearense, cujos empregados sejam
regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e Convenção Coletiva da Federação Nacional de Cultura - FENAC,
para prestação de serviços continuados, de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico, para atender às
necessidades do Poder Judiciário cearense, em 1,965919%, que passa dos atuais 144.874,71 (cento e quarenta e quatro mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e um centavos), para R$ 147.722,83 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e
vinte e dois reais e oitenta e três centavos), referente ao aumento de salário das categorias de Intérpretes I e II e Higienizadores,
em decorrência do aumento do salário mínimo estipulado pelo Decreto da Presidência da República nº 9.661, de 01.01.2019,
retroativamente a 1º de janeiro de 2019. Ainda por este instrumento, em razão do aumento da tarifa urbana de transporte de R$
3,40 para R$ 3,60, o contrato sofre um reajuste de 0,392763%, passando dos atuais R$ 147.722,83 (cento e quarenta e sete
mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos), para R$ 148.303,03 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e três
reais e três centavos), retroativamente a 26 de janeiro de 2019. Por fim, o contato sofre um terceiro impacto, de 3,157016%, em
razão do reajuste salarial da categoria de Digitalizador, que representou 3,038306%, e do aumento do valor do vale alimentação
correspondente a 0,118710% da alteração, ambos determinados pela Convenção Coletiva da Federação Nacional de Cultura –
FENAC 2017/2018, passando dos atuais R$ 148.303,03 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e três reais e três centavos), para
R$ 152.984,98 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), retroativamente
a 1º de abril de 2019; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA: 07 de outubro de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Carla
Danirla Venceslau de Lima.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2019

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:WR LIMA;OBJETO:registro de preços de material
consumo, visando eventual de  ABRAÇADEIRAS, ANILHAS, PILHAS, BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do
Estado do Ceará;MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 23/2019;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Lei n. 8.666/1993 e
suas alterações, a Lei n. 10.520/2002, da Resolução do TJCE n. 2, de 6 de março de 2015;VIGÊNCIA:de 07 de outubro de 2019
a 07 de outubro de 2020;DATA DA ASSINATURA:07 de outubro de 2019;SIGNATÁRIOS: Moisés Antônio Fernandes Monte
Costa e Wellington Rodrigues Lima.

LOTE II – COTA EXCLUSIVA – ABRAÇADEIRA E ANILHAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS UNID. QTD. MARCA VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

ABRAÇADEIRA DE NYLON: TAMANHO 4.7MM DE LARGURA; 274MM

DE COMPRIMENTO; 1,2MM DE ESPESSURA; COR TRANSPARENTE

OU PRETA; FORNECIDO EM PACOTES COM 50, 100 OU 200

UNIDADES. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE

UNID. 1500 HELLERMANN R$ 0,41 R$ 615,00

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: quarta-feira, 9 de outubro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2242Caderno 1: Administrativo

2

ABRAÇADEIRA VELCRO DUPLA FACE: PARA FIXAÇÃO DE CABOS;

TAMANHO 3 METROS DE COMPRIMENTO; 2CM DE LARGURA; COR

PRETA OU AZUL; FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 300 DWH R$ 17,60 R$ 5.280,00

3

ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABO DE REDE (LETRAS A-Z

COLORIDAS: FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 15000 HELLERMANN R$ 0,18 R$ 2.700,00

4

ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABO DE REDE (NÚMEROS

0 A 9 – COLORIDAS): FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 100

UNIDADES. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNID. 15000 HELLERMANN R$ 0,18 R$ 2.700,00

VALOR TOTAL R$ 11.295,00

LOTE III – COTA EXCLUSIVA – PILHAS E BATERIAS

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS

UNID. QTD. MARCA VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AA

(PEQUENA), COM D.D.P DE 1,5V, REGULAMENTADA

PELO INMETRO, COM GARANTIA DE QUALIDADE E

DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS

MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE

INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 150 ELGIN R$ 1,63 R$ 244,50

2

PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AAA (PALITO),

COM D.D.P DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO,

COM GARANTIA DE QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL

OU SIMILAR AOS MODELOS DAS MARCAS DURACELL,

PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, POSTO EM

FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 350 ELGIN R$ 2,49 R$ 871,50

3

BATERIA ALCALINA COM D.D.P DE 9V, COM GARANTIA

DE QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AO

MODELO DA MARCA DURACELL E PANASONIC. FRETE

INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 40 ELGIN R$ 11,00 R$ 440,00

4

BATERIA DE LITHIUM 3 VOLTS; MODELO CR2032;

TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -30 ~ +60; DIMENSÕES:

20MM DE DIÂMETRO E 3.2MM DE ALTURA; GARANTIA

MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO

EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 357 ELGIN R$ 1,37 R$ 489,09

VALOR TOTAL R$ 2.045,09

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA S/N

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, com a Agência Nacional de Saúde Suplementar; OBJETO:
prorrogar por mais 36 (trinta e seis) meses, o prazo da vigência constante da cláusula quinta do Acordo que tem por objetivo
a garantia de atendimento e observância das coberturas legais e contratuais para assegurar à assistência à saúde por planos
privados, iniciando-se em 27 de setembro de 2019 e com término previsto para 27 de setembro de 2022: DATA DA ASSINATURA:
19 de setembro de 2019;VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo e Simone
Sanches Freire.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2018

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NÚCLEO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO
LTDA; OBJETO:prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato, previsto na cláusula oitava, por 90 (noventa) dias,
passando seus termos finais para 18.10.2019 e 25.12.2019 respectivamente; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §1°, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra
de Araújo, Clauber Wagner Vieira de Paula e José Humberto Borges Araújo.